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Muchas gracias por comprar nuestra maquina de coser industrial. Antes de usar la maquina de coser, lea atentamente <Por su seguridad> y el manual de instrucciones.

Una de las caracteristicas de las maquinas de coser industriales es que deben operarse cerca de piezas mdviles como agujas y ganchos, y es probable que estas piezas

causen el riesgo de lesiones. Utilice la maquina de coser correctamente bajo la guia de

Esta muestra se basa en los datos de febrero de 2021 y las piezas se cambiaran mas adelante sin previo aviso.

Por tu seguridad

1. Simbolos para un uso seguro y sus significados

Las marcas y las marcas de patron utilizadas en este manual de instrucciones y el producto son para su seguridad y el uso correcto del producto, y para evitar que usted y otras personas sufran dafios y perjuicios.
El método de

representacion y el significado son los siguientes:

ilustrar
A Peligro Si no se hace caso omiso de esta marca, se produciran lesiones graves o la muerte.
A Aviso Siignora esta marca y realiza una operacion incorrecta, puede causar lesiones personales y dafios al equipo.

El simbolo  significa "puntos a los que hay que prestar

atencion”. Un patrén en un triangulo indica algo a lo que se debe prestar

atencion. (El simbolo en la imagen de la izquierda significa "cuidado con las lesiones").

D T T N N R B R SR El simbolo - significa "prohibido".

El simbolo - significa "debe". Los

patrones en circulos indican lo que se debe hacer. (El

simbolo de la izquierda significa "debe estar conectado a tierra".)
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Muchas gracias por comprar nuestra maquina de coser. Antes de usar su nueva maquina, lea las instrucciones de seguridad.

abajo y las explicaciones dadas en las Instrucciones de Operacion.

Con las maquinas de coser industriales, es normal realizar el trabajo mientras se coloca directamente frente a las piezas moéviles, como el
palanca tirahilo y aguja, por lo que siempre existe el peligro de lesiones causadas por estas piezas. Siga
las instrucciones del personal de capacitacién e instructores con respecto a la operacién segura y correcta antes de operar la maquina para que

que sabras usarlo correctamente.

Este muestrario esta hecho en febrero de 2021 y esté sujeto a cambios sin previo aviso.

INSTRUCCIONES DE SEGURIDAD

1.Indicaciones de seguridad y sus significados

Este manual de instrucciones y las indicaciones y simbolos que se utilizan en la maquina misma se proporcionan para garantizar un
funcionamiento seguro de esta maquina y para evitar accidentes y lesiones a usted mismo o a otras personas.
El significado de estas indicaciones y simbolos se dan a continuacion.

Indicaciones

é PELIGRO Las instrucciones que siguen a este término indican situaciones en las que, si no se siguen las
instrucciones, es casi seguro que se producira la muerte o lesiones graves.

Las instrucciones que siguen a este término indican situaciones en las que el incumplimiento de
A PRECAUCION las instrucciones podria causar lesiones al usar la maquina o dafios fisicos al equipo y al entorno.

simbolos

Este simbolo () indica algo con lo que debe tener cuidado. La imagen dentro del triangulo indica la
A """"" naturaleza de la precaucién que se debe tomar.

(Por ejemplo, el simbolo de la izquierda significa "cuidado con las lesiones").

® .......... Este simbolo (¢) indica algo que no debe hacer.

Este simbolo (¢) indica algo que debe hacer. La imagen dentro del circulo indica la naturaleza de lo que debe
""""" hacerse.
(Por ejemplo, el simbolo de la izquierda significa "debe hacer la conexion a tierra".)
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Precauciones de seguridad

A Peligro

Al abrir la tapa de la caja de control, primero debe apagar el interruptor de alimentacion y desenchufar el enchufe de la toma de corriente, esperar al menos 5 minutos antes de abrir |a tapa de la caja de control.

Tocar areas con alto voltaje puede causar lesiones personales o la muerte.

A Aviso

entorno de uso

Evite usar la maquina de coser cerca de fuentes de fuerte interferencia eléctrica, como soldadores de alta
frecuencia. Las fuentes

fuertes de interferencia eléctrica pueden interferir con el correcto funcionamiento de la maquina de coser.

La fluctuacion del voltaje de la fuente de alimentacion debe usarse en un entorno dentro del

+10% del voltaje nominal.

Grandes fluctuaciones de voltaje pueden afectar el correcto funcionamiento de la maquina de coser.

La capacidad de la fuente de alimentacion debe ser mayor que el consumo de energia de la maquina de coser. La capacidad

insuficiente de la fuente de 6n afectara el correcto de la maquina de coser.

La temperatura ambiente debe usarse dentro del rango de 5°C-35°C. Las

temperaturas bajas o altas pueden afectar el correcto funcionamiento de la maquina de coser.

El mejor ambiente de trabajo para las maquinas de coser es cuando la humedad relativa
esta en el rango de 45% - 85% Un ambiente seco o humedo afectara el correcto funcionamiento

de la maquina de coser.

Evite la exposicion a la luz solar directa cuando esté en uso. La luz solar

directa puede afectar el correcto funcionamiento de la maquina de coser.

En caso de tormenta eléctrica, apague el interruptor de alimentacion y desconecte el enchufe de la

toma de corriente. Los rayos pueden afectar el correcto funcionamiento de la maquina de coser.

Instalar

e 6 © 6 &6 © 0 06 0 ¢

Haga que un técnico capacitado instale la maquina de coser.

Confie en la tienda de compra o en un electricista profesional para realizar el cableado

eléctrico.

El trabajo de instalacion debe ser realizado por dos o mas personas.

No conecte la fuente de alimentacion hasta que se complete la instalacion. Si se presiona el

interruptor de arranque por error, la maquina de coser funcionara y causara lesiones.

Desenchufe el enchufe de alimentacion después de cortar la alimentacion. De lo contrario, es

facil convertirse en la causa de la falla de la caja de control.

Debe estar conectado a tierra. Si el cable a tierra no es firme, provocara una descarga eléctrica

o un mal funcionamiento.

Cuando fije los cables, no los doble excesivamente ni los sujete demasiado apretados

con grapas, ya que esto puede causar riesgo de incendio o descarga eléctrica.

Si usa un banco de trabajo con ruedas, las ruedas deben estar aseguradas para que no se

puedan mover.

Use ambas manos cuando incline o levante el cabezal de la maquina de coser. Cuando

se opera con una sola mano, el peso de la maquina de coser puede resbalar y causar lesiones.

Cuando use aceite lubricante o mantequilla, asegurese de usar gafas protectoras y guantes

protectores, etc., para que el aceite lubricante no entre en contacto con los ojos o la piel, que

© b @ @

es la causa de la inflamacion. Ademas, el aceite lubricante o
la mantequilla no se pueden beber, de lo contrario, provocaran vémitos y diarrea. Mantenga
el aceite fuera del alcance

de los nifios.
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Notas sobre seguridad

/\ PELIGRO

Espere al menos 5 minutos después de apagar el interruptor de alimentacion y desconectar el cable de alimentacion del tomacorriente]

de pared antes de abrir la placa frontal de la caja de control. Tocar areas donde hay altos voltajes puede provocar lesiones graves.

A PRECAUCION

Requisitos medioambientales

Utilice la maquina de coser en un area libre de fuentes de ruido
eléctrico fuerte, como soldadores de alta frecuencia.

Las fuentes de ruido eléctrico fuerte pueden causar
problemas con el funcionamiento correcto.

Cualquier fluctuacién en los voltajes de la fuente de alimentacion
debe estar dentro del 10 % del voltaje nominal de la maquina.
Las fluctuaciones de voltaje que son mayores que esto pueden
causar problemas con la operacion correcta.

La capacidad de la fuente de alimentacion debe ser mayor que los
requisitos para el consumo eléctrico de la maquina de coser.

La capacidad insuficiente de la fuente de alimentacion puede
causar problemas con el funcionamiento correcto.

La temperatura ambiente debe estar dentro delrangode 5 a 35
durante el uso.
Las temperaturas que son mas bajas o mas altas que esto pueden

causar problemas con la operacion correcta.

La humedad relativa debe estar dentro del rango de 45% a
85% durante el uso y no debe formarse rocio en ningun dispositivo.

Los ambientes excesivamente secos o humedos y la
formacién de rocio pueden causar problemas con la operacién corre

Evite la exposicion a la luz solar directa durante el uso.
La exposicioén a la luz solar directa puede causar problemas con el
funcionamiento correcto.

En caso de tormenta eléctrica, desconecte la alimentacion y
desconecte el cable de alimentacion de la toma de pared.
Los rayos pueden causar problemas con el funcionamiento correcto.

Instalacion

e & © 0 00U

La instalacion de la maquina sélo debe ser realizada por
un técnico calificado.

Comuniquese con su distribuidor o un electricista
calificado para cualquier trabajo eléctrico que deba realizarse.

La instalacion debe ser realizada por dos 0 mas personas.

No conecte el cable de alimentacién hasta que se
complete la instalacion; de lo contrario, la maquina
podria funcionar si se pisa el interruptor de pie por
error, lo que podria provocar lesiones.

Asegurese de conectar la tierra. Si la conexion a tierra no

es segura, corre un alto riesgo de recibir una descarga eléctrica
grave y también pueden ocurrir problemas con el funcionamiento
correcto.

Instale las cubiertas de seguridad en el cabezal de la maquina y
el motor.

A

Sostenga la cabeza de la maquina con ambas manos cuando
la incline hacia atras o la regrese a su posicién original.
Ademas, después de inclinar hacia atras la cabeza de la
maquina, no empuje el lado de la placa frontal o el lado de

la polea desde arriba, ya que esto podria hacer que la cabeza
de la maquina se vuelque, lo que podria provocar lesiones
personales o dafos a la maquina.

Todos los cables deben asegurarse al menos a 25 mm de
cualquier pieza movil. Ademas, no doble excesivamente
los cables ni los sujete demasiado firmemente con grapas,

de lo contrario existe el peligro de que se produzcan incendios
o descargas eléctricas.

Si usa una mesa de trabajo que tiene ruedas, las
ruedas deben asegurarse de tal manera que no se
puedan mover.

Asegurese de usar gafas protectoras y guantes al manipular
el aceite lubricante y la grasa, para que no entren en contacto
con los ojos o la piel, de lo contrario, puede provocar
inflamacion.

Ademas, no beba el aceite ni coma la grasa bajo ninguna
circunstancia, ya que pueden provocar vomitos y diarrea.

Mantenga el aceite fuera del alcance de los nifios.

IV

—

a.
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Precauciones de seguridad

©
O

Esta maquina de coser esté disefiada para ser utilizada tnicamente por personas que hayan recibido capacitacién en su operacion

segura

Esta maquina de coser no se puede utilizar para ningun otro propésito que no sea

coser.

En los siguientes casos, corte la alimentacion. De lo contrario, si se presiona el interruptor de arranque
por error, la maquina de coser funcionara y provocara lesiones.*Cuando se

enhebra la aguja *Cuando

se reemplaza la aguja o la bobina *Cuando

la maquina de coser no esta en uso, o cuando una persona deja la maquina de coser

Si usa un banco de trabajo con ruedas, las ruedas deben estar aseguradas para que

no se puedan mover.

Por seguridad, instale dispositivos de proteccién antes de usar esta maquina de coser. El
uso de la maquina de coser sin estos dispositivos de seguridad instalados puede provocar

lesiones personales y dafos a la maquina de coser.

No toque las piezas moéviles ni coloque objetos contra ellas mientras cose, ya que

esto podria provocar lesiones o dafios a la maquina de coser.

Si ocurre un mal funcionamiento durante el funcionamiento de la maquina de coser, o si
escucha un ruido inusual o percibe un olor inusual, desconecte la alimentacion

inmediatamente. Luego comuniquese con la tienda de compra o con un técnico capacitado.

Si la maquina de coser no funciona correctamente, comuniquese con la tienda donde la

compré o con un técnico capacitado.

limpio

/2

Apague la alimentacion antes de comenzar el trabajo de limpieza. Si se pisa el
interruptor de pie por error, la maquina de coser puede funcionar y provocar
lesiones.

Cuando use aceite lubricante o mantequilla, asegurese de usar gafas protectoras
y guantes protectores, etc., para evitar que el aceite lubricante caiga en los ojos
o en la piel, que es la causa de la inflamacion. Ademas, el aceite

lubricante o la mantequilla no se puede beber, de lo contrario causara vomitos y
diarrea. Mantenga el aceite

fuera del alcance de los nifios.
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Notas sobre seguridad

A PRECAUCION

De coser

Esta maquina de coser solo debe ser utilizada por

operadores que hayan recibido de antemano la capacitacion
necesaria en el uso seguro.

La maquina de coser no debe utilizarse para ninguna otra
aplicacion que no sea la de coser.

‘E Asegurese de usar gafas protectoras cuando utilice la maquina.
Si no se usan gafas protectoras, existe el peligro de que, si se
rompe una aguja, partes de la aguja rota puedan entrar en
Sus 0jos y causar lesiones.

Apague el interruptor de alimentacion en los siguientes .
momentos, de lo contrario, la maquina puede funcionar si se
pisa el interruptor de pie por error, o que podria provocar lesiones.

‘Al enhebrar la aguja

-Al reemplazar la aguja y la bobina

-Cuando no utilice la maquina y cuando la deje
desatendida

Si usa una mesa de trabajo que tiene ruedas, las ruedas

deben asegurarse de tal manera que no puedan
mover.

Coloque todos los dispositivos de seguridad antes de utilizar la
maquina de coser. Si la maquina se utiliza sin estos

dispositivos conectados, se pueden producir lesiones.

No toque ninguna de las piezas moéviles ni presione ningun objeto
contra la maquina mientras cose, ya que esto puede provocar lesiones
personales o dafios a la maquina.

Si se produce un error en el funcionamiento de la maquina,

o si se perciben ruidos u olores anormales, apague inmediatamente el
interruptor de alimentacién. Luego, pongase en contacto con su
distribuidor mas cercano o con un técnico calificado.

Si la maquina presenta algun problema, comuniquese con su
distribuidor mas cercano o con un técnico calificado.

Limpieza

Apague el interruptor de alimentacion antes de realizar la
limpieza; de lo contrario, la maquina puede funcionar si se pisa el

O

interruptor de pie por error, lo que podria provocar lesiones.

Asegurese de usar gafas protectoras y guantes cuando
manipule el aceite lubricante y la grasa, para que no entren
en contacto con sus ojos o su piel, de lo contrario se puede
producir una inflamacion.

Ademas, no beba el aceite ni coma la grasa bajo ninguna
circunstancia, ya que pueden provocar vomitos y

diarrea.

Mantenga el aceite fuera del alcance de los nifios.
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Instruccion de operacion
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1. Diagrama esquematico de la mesa de la maquina
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Instruccién de operacion

2.Especificaciones

modelo modelo (e.rcera linea cuatro hn.eas ) cinco Ii.neas C|nCO hlIOS para
tres hilos cuatro hilos cinco hilos .
material pesado
Longitud de la puntada 3.8
Velocidad maxima de costura Velocidad maxima 7000 7000 7000 5500
Aguja _ DCX27 #11 DCX27 #11 DCX27 #14 DPX27 #18
Tabla comparativa de tamarios equivalentes
Cdd‘if_;o pt.)s(a\ ]aponé's # 9 11 14 diciséis 18 21
tamafio japonés
nimeto e 20u semén . 75 90 100 110 130
Tamaro métrico

3. Lubricacion con aceite

Es mejor agregar la cantidad de aceite para que el aceite esté entre la linea H y la linea L. Cuando el aceite esta por debajo de la linea L

, es necesario reponer el aceite a tiempo.

Afiadir aceite de maquina de coser de alta velocidad

poner en alta velocidad

Aceite para maquinas de coser.

Después de llenar la bandeja, la parte superior del indicador debe
quedar entre (H) y (L) lings.

Agregue aceite cuando el indicador de nivel de aceite alcance o baje
de (L).

El engrase manual es cuando la maquina de coser se usa por primera vez o durante un periodo de tiempo considerable.

Cuando no se use el tiempo, suministre 2-3 gotas de aceite.

Aplique 2 o 3 gotas de aceite a mano cuando la maquina se use por
primera vez o haya estado sin usar por algun tiempo.
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Instruccién de operacion

5. Llenar el aceite de silicona HR Witch

\g
Y Sino hay hilo en la

diagrama de

enhebrado

diagrama de enhebrado

7. Ajuste de la presion del prensatelas

Luz débil

Para evitar la desconexion, suministre aceite a la unidad HR lo antes posible.
Nota: En cuanto a la compra de aceite de silicona, consulte con la agencia de maquinas de coser o con nuestro

departamento de ventas.

EN|

Llene el dispositivo HR con aceite si es demasiado bajo para evitar que
se rompa el hilo de la aguja y dafie la tela.

Nota: Utilice el aceite de silicona recomendado por Pegasus.

( CORPORACION UNION CARBIDE ) UCC L-45(10)

1) Abra el prensatelas y la cubierta de la maquina

(tres lugares) 2) Ate el hilo original en la maquina con el hilo de la maquina de coser.
3) Costura

Tire del hilo hacia el frente de la aguja, corte el nudo y vuelva a enhebrar la

costura. 4)

Después de sacar el hilo del enlazador del conector, cortelo.

1) Abra tres cubiertas. Coser el prensatelas a un lado.

2) Anude el hilo preestablecido y el hilo que se usa juntos para enhebrar
la maquina.

3) Hilo de la aguja

Recorte los nudos cuidadosamente antes de pasar por el ojo de la aguja
para volver a enhebrar.

4) hilo de la

lanzadera Recorte los nudos cuidadosamente después de pasar por el
ojo de la lanzadera.

1) La presion del prensatelas se ajusta aflojando la tuerca  y girando el

tornillo . Es mejor ajustar lo méas holgadamente posible para obtener puntadas

estables.

'EN

1) Afloje el tornillo de ajuste  y gire el tornillo de ajuste
ajustar la presién del prensatelas.

Debe ser lo mas ligero posible, pero suficiente para obtener la formacion
adecuada de la puntada.

para
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Instruccion de operacion

8. Ajuste de la relacion de alimentacion diferencial

1) La relacién diferencial se ajusta aflojando la tuerca  y moviendo la palanca de ajuste

hacia arriba y hacia abajo. Después del ajuste, apriete la tuerca

'EN

1) Afloje la tuerca  y mueva la palanca hacia arriba  y hacia abajo para obtener la
relacién de alimentacion diferencial correcta, luego apriete la tuerca

1 Mantenga presionado el botén, gire la polea, el boton se hundirda mas. ) 2) En

este momento, mientras presiona el botdn, gire la polea para alinear la marca de calibracién

con el valor

deseado. Nota: El ajuste de la longitud de la puntada debe ajustarse después de ajustar la
relacion diferencial.
EN

1) mientras presiona el botdn, gire el volante para buscar la posicién en la que el
botén se adentra mas en la profundidad. 2) luego, manteniendo presionado

el botdn, girar el volante y colocar la escala deseada en la marca de alineacion.

Nota: El ajuste de la longitud de la puntada solo se debe realizar después de que

se haya cambiado la relacion de alimentacion diferencial.

rueda de mano

Volante

grueso

marca de calibracion

Marca de alineacion

multa mas.

pequeria

1) El estado del hilo se ajusta utilizando la tuerca de tension del hilo de la aguja , la tuerca de

tension del ancora decorativa superior y la tuerca de tension del ancora inferior

1) Realice los ajustes de tension con la perilla del hilo de la aguja , la perilla
del hilo de la cubierta superior vy la perilla del ancora inferior

apretar
Aflojar

liberar

Apretar




Machine Translated by Google

Instruccion de operacion

11. Limpieza de la maquina

12. Reemplazo de la aguja

1) La limpieza de la maquina de coser se realiza principalmente alrededor de la ranura de la placa de la aguja y el alimentador.

1) Deben limpiarse principalmente las ranuras de la placa de la aguja y
las filas de alimentacion.

1 Para identificar con precision la parte delantera y trasera de la aguja, instalela con el concavo de la aguja mirando hacia atras, es

decir, de espaldas al operador. 2)

La aguja debe estar firmemente insertada en la parte mas profunda del orificio.

1) Revise la aguja cuidadosamente para ver que la bufanda esté girada hacia la
parte trasera de la maquina.

2) Inserte la aguja a la profundidad adecuada y ajustela firmemente.

1) Verifique el estado del ciclo de aceite, después de agregar el aceite,

verifique el estado del reciclaje de aceite a través de la ventana de aceite.
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Instruccién de operacion

14. Limpieza y sustitucion del filtro de aceite Comprobacion y sustitucion del filtro de aceite

1) Para reemplazar el aceite del motor, reemplacelo una vez al mes después del inicio del uso y
luego reemplacelo cada 6 meses.

1) Reemplazo del aceite un mes después del primer uso y luego cada seis
meses.

tomillo de drenaje de aceite.

tornillo

2) Filtro de aceite , limpielo o reemplacelo cada 6 meses. Nota: Cuando la

unidad UT esté conectada a la maquina de coser, retire el soporte del solenoide.

EN

2) Revise y reemplace el filtro de aceite cada seis meses.
Nota: en las maquinas que se ajustan a un dispositivo UT, retire
el soporte del solenoide.

Retire la hoja inferior

Desatornille el tornillo. 2)1)

Empuije el portaherramientas inferior hacia la izquierda y fijelo temporalmente con
el tornillo . 3) Afloje los tornillos

. 4) Retire la cuchilla inferior

"EN

Para quitar la cuchilla inferior 1)

Afloje el tornillo

2) Atornille temporalmente  después de deslizar el portacuchillas inferior
hacia la izquierda.

3) Afloje el tornillo

4) Retire la cuchilla inferior

Angulo de rectificado correcto de la cuchilla inferior

62 EN

v

\,— Corrija los angulos para volver a afilar la cuchilla inferior.
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Instruccion de operacion

Instale la cuchilla inferior

1) Instale la cuchilla inferior.

2) Apriete el tornillo
3) Gire el volante para mover la cuchilla superior  a la posicién que se muestra en la figura de la izquierda.

tornillo  y mueva el portaherramientas inferior  hacia la derecha.

;'EINI;

Para reemplazar la cuchilla inferior

1) Inserte la cuchilla inferior.

2) Apriete el tornillo.

3)Gire el volante en la alineacion movil de la cuchilla como se
muestra en la posicion.

4) Al aflojar el tornillo, el portacuchillas inferior se desliza hacia la

derecha.
cuchilla superior Haga que la superficie de la placa de la aguja A y la hoja inferior B estén al mismo nivel.
/ cuchillo superior Corte el hilo después de instalar la cuchilla inferior y confirme el estado de corte del hilo.
Cuchilla inferior B / Superficie de la placa de la aguja A E N 1
filo de la cuchilla superficie . - . . .
inferior B superior de la aguja A Asegurese de que la superficie de la placa de la aguja esté en la misma
— lamina x posicion horizontal que la cuchilla inferior.
o Después de instalar la cuchilla, corte el hilo y verifique la condicién de
:] corte del hilo.

» e —
cuchilla inferior

cuchillo inferior

Mesa base de ajuste
Formulario de ajuste estandar
bucle superior enviar dientes
Looper superior Dientes de arrastre
Atura superor del perro de alimentacion
produccién Titular de Looper Asionto de lanzadera superior anillo doble
\anzalder inferior DiStanCia N et ge nstlacion LOOper (Presione el avance superior Entrega auxiliar
Jalar i i6 arriba ferencia do dentes
. s | BB bosicion e | Almentacion gl ) USRI [
modelo (£0,1) lanzadera alto izquierda de punto de cadendllmeeen ¢ aimentacion Altura de Diferencia de Rimo cardaco
Modelo | Altura de la looper Altura Pendiente dientes de arrastre Excentricidad
) . superior y derecha looper Altura
aduja del péndulo i . (El péndulo de segmento de [ aimentacion
X yla del instalacion del | altura sobre la " | " » »
amplitud . | X mplitud de la aguja alimentacion aukiliar
aguja soporte del lopp@siento del ancpra superior
lamina)
Nivel superior de placa de aguj:
Paralelo a
e inea la superficie de
1 | tres hilos 10.5 3.8 4.4-47 10.8 14.5 o 0.8 0.2 0.5 0.35-2
Izquierda Ia pIaCa
de la aguja
INivel superior de placa de agui
cuatro lineas Paralelo a la
: bien -
2 cuatro 10.5 3.8 5.4-57 10.5 13.5 superficie de la 0.8 0.2 0.5 0.35-2
. Bien
hilos placa
de la aguja
INivel superior de placa de aguid
cinco lineas Paralelo a la
3 cinco 10.5 3.8 4.4-47 10.8 14.5 o 1.5 superficie de la 0.8 0.2 0.5 0.35-2
. Izquierda
hilos placa
de la aguja
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A. Mecanismo del marco de la bancada de la maquina
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A. Mecanismo del marco de la bancada de la maquina

Cantidad AMT 3

"::;Nd: N.* de dibujo N DE REF. nombre DESCRIPCION lineas 4 lineas 5 I|neas 5H

A1 197-17-2005 b e s s oo s o swawes | Pasador MuelleFix20 1 L ! !
A-2 41-10501000-08 Desizador Pasator de Pasador de resorte ¢5x10 L ! L !
A3 23230122 R Tubo 2 2 2 2
A5 301-01-14-2 Enchutar 1 L !

A6 2316-01-04 Conjunto de soporte 1 ! ! !
A61  |2316-01-04-01 s st Soporte ! ! ! !
A62 | 41-20501400-08 s s ot S l pasador do rosorc L L ! !
A63  |41-10700800-08 R Aflr 1 1 1 L
A-7 12-60602522-01 ornilo dl soport de la placa de a sguja Tornillo 2 2 2 2
A8 209-01-19 oo Aflerdecama Lol ste sl e Ju &
Ao |2319:01-01 [l Marco 1 1 1 1
A-10 12-40401625-01 R Tornillo M4x16 4 4 4 4
A1 203-01-25 Mirilla de aceite ! ! ! !
A-11-1 209-02-05 Junta térica anillo o ! ! ! !
A-12 2316-02-04 tapa superior tapén de goma Enchufar ! ! ! !
A-13 2319-01-02 s La cubierta superior L ! ! !
A-14 2319-01-03 aperer i o apa Empaquetadura 1 1 1 L
A-15 2319-01-05 uperior ot Gl panel Empaquetadura 1 1 1 1
A-16 2319-01-04 - Cublerta izquierda 1 L ! !
A7 12-40401025-01 o se s Tornillo M4X10 o 5 1 5 | 5 5
ate 20100110 |eeemwwe [sopote 7 L R R
A-19 23-06503110-09 o rtsors spated it Arandela 96.8x¢11.2x1.3 1 L ! !
A-20 301-10-16 Juntaonduiada cuiertaprotectra Tornillo M11/64-40, g6x6,5x3,5 Arandela 1 1 1 1
A-21 2316-02-26 tornilo del de proteccién ! ! ! !
A-22 21-03405070-01 oot coiriaprtocior ocular ¢3,4x97x0,5 2 2 2 2
A-23 12-60300520-01A vandta dotacuioria Tornillo 2 2 2 2
A-24 423-07-01 brtcors o do i protoco pon dosema | Enchufes 1 L L !




B. Mecanismo de cobertura
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B. Mecanismo de cobertura

B-1 2316-01-16 Ensamblaje de a Conjunto de placa de tela 1 1 1 1
B-2 2316-02-24 mesa do costura Liave do apertura de fa mesa de Soporte 1 1 1 1
B-3 209-03-14 costura Tuerca de orientacien Armazon de la Amortiguador De Goma 1 1 1 1
B-4 12-80400612-01 llave de apertura do Ia mesa de costura Tornillo M4x6 1 1 1 1
B-5 2316-02-17 Ao o Manga del eje de la mesa de costura 1 1 L !
B-6 23-06203110-09 amortiguacien Manguit delefe de la Lavadora 1 1 1 1
B-7 2316-02-18 resa da costura Torilo de sujecion Tornillo 1 1 1 1
B-8 209-03-14 Manguito del fe de la mesa do Amortiguador De Goma 1 1 1 1
B-9 21-05111110-02 costura Arandela ondulada del eje de fa Lavadora 2 2 2 2
[B-10 | 12-40400825-01 | mesadecosuramarcdaceasarsn | Tomillogmdx8 . .. A I I
B-11 22-04000000-08 Tornilo de esiabon de a cublera para coser debalo de la érandetagéNsinrdsesto dsterior 1 1 1 1
B-12 12-40402025-01 o cublert c a mesa uién orlo externo uién Tornillo M4x20 1 1 1 1
B-13 2316-02-19 debajo dela mesa cubierta Cubierta lateral 1 1 1 1
B-14 2319-01-11 cublota frontalef d a bisagra Clavija 4x120 1 1 1 1
B-15 12-40401025-01 cubirta ronal tonilo do la bisagra Tornillo M4x10 3 3 3 3
B-16 209-02-32 cubierta frontal e de la bisagra Resorte ¢0.8 !

B-17 12-80400412-01 Tesorts cublerta fontal eje de a bisagra Tornillo M4x4 2 2 2 2
B-18  |2319-01-07 — Bisagra ! ! ! !
B-19 44-00000001-01 bisagra cubierta frontal etiqueta de advertencia Etiqueta de precaucion 1 1 1 1
B-20 [ 124030062501 | socopuascubira tori Ao tomtosoapca oo TOMiMlOM3X6 I LV (P VAN P W
B-21 2316-02-14 irta  dorcha st Diagrama de enhebrado1 !

B-21A 2316-02-14A de enhebrado do cables Figura Diagrama de enhebrado1 1

B-21B 2316-02-14B Instrucciones de enhebrado de Diagrama de enhebrado1 ! !
B-22 2316-02-11 cuatro ios Figura Instrucciones Pestillo T=0.9 1 1 1 1
B-23 12-40400525-01 de onhobrado do cinco hios Figura Placa Tornillo M4x5 1 1 1 1
B-24 12-80300412-01 dolmite defa cubira ronal Torlo de f placa ce e | TOPMll0 M3x4 1 1 1 1
B-25 12-80301212-01 de 1a cubirt fontal Tomilo el pasacor de Tornillo M3x12 1 1 1 1
B-26 2316-02-10 liite doIa laca de cubleta zquierda de a cubieta Pestillo T=2.0 1 1 1 1
B27  |2319-01-06 o T Portada (derecha) ! 1 ! !
|B-28  |2316-02-12 _ | denpicadeimiederacwionaona | Portada (izquierda) G R G B R R © AT W R I R 1
B-28A  |2316-02-12A rd L cobiors ot dol psador b Portada (izquierda) ! 1

B-29 12-40400525-01 Ja laca de limite rontal izquierda y Tornillo M4x5 3 3 3 3
B-30 2316-02-22 derecha cubleta e cinco lneas cubiert froial Tornillo M4 1 1 1 1
B-31 2316-02-33 izqierda cuberta tres-cuato lneas cubiert roial Primavera 1 1 1 1
B-32 2316-02-21 izquirda cubleta frontal Plato Mano 1 1 1 1
B-33 12-40401025-01 cublota izquierda cubiota tonillo mosa de Tornillo M4x10 2 2 2 2
B-34 2316-02-13 costura llave abierta eje orill mesa Cobertura T=5.5 1 1
B-35 12-40401225-01 do costrs Tave sbiert rfnicio recore de Tornillo M4x12 2 2 2 2
B-36 12-40401025-01 {orsion mesa de costura Liave de apertura Tornillo M4x10 1 1 1 1
B-37 209-02-15 2 s | SEmmperocgocadsetato L e i Muelle RIane T=0.7, oocw o i v 2 v v o as s i sz s & A R !
B-38  [44-00000006-00 fronaltomilo ancora superior Etiqueta 1 1 1 1
B-39 2323-02-24 placa de selado fronta ancora orilo de Asiento limite 1 1 1 1
B-39A 12-40300625-01 rosca inferior tapa rontal tomilo e resorte d fjacion Tornillo M3x6 1 1 1 1
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B. Mecanismo de cobertura
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B. Mecanismo de cobertura

Admero de . Cantidad AMT 3

serie NO. N."de dibujo N." DE REF. nombre DESCRIPCION lineas 4 lineas 5 I[neas 5H
B-40 2316-02-34 Rosca superior Caja de acele de silcona Guia de hilo 1 1
B-40A 2316-02-34A Soporte de hilo Rosca superior Caja de Guia de hilo 1 1
B-41 2319-01-09 aceite de siicona Soporte Guia de tension 1 1 1 1
B-42 12-40401025-01 de hio Placa enhebradora de aguja Rosca Tornillo M4x10 1 1 1 1
B-43 2316-02-31 superor Caja de aceite de Deposito de aceite de silicona (superior) 1 1 1 1
B-44 2316-02-33 siicona Torilo de fa placa Senti T=4.0 1 1
B-44A 2316-02-33A de presion Rosca superior Senti T=4.0 1 1
B-45 2316-02-35 Caia de aceite de scona Rosca superior Cobertura T=0.5 1 1 1 1
B-46 2319-01-30 Fieltro de siicona Rosca superior Cubrir 1 1 1 1
|B-47 _[2816:02-30-01 frewosesicommesasownor | L. _ ... _._._ R (R R
B-48 12-90400820-01 Caja de aceite de sicona Deflctor zquierdo Tornillo M4x8 5 5 5 5
B-49 2316-02-30-02 Cublerta Placa de cubierta 1 1 1 1
B-50 16-40401025-01 superior zquierda trasara Tornillo M4x12 4 4 4 4
B-51 12-40400625-01 Cublerta placa junta Junta tapa Tornillo M4x6 2 2 2 2
B-52 2316-02-25 superior zquierda tormilo Guia de tela T=1.6 1 1 1 1
B-53 2316-02-43 tapa trasera tapa rasera tomillo Cojin de esponja ! ! ! !
B-54 12-40401625-01 costura deflector derecho tonilo deflector Tornillo M4x16 1 1 1 1
B-55 14-60403020-01 derecho deflectr tla gua placa esponia Tuerca M4 T=3 1 1 1 1
B-56 12-60350420-01 almohadila limite de costura torilo de ajuste limite de Tornillo M3.5x4 1 1 1 1
B-57 209-03-14 costura tuerca de aluste costura tapa Amortiguador De Goma 1 1 1 1
B58  |20003-23 oo oo osmomeme | Pestilo S O I T R T A
B-59 2316-02-20 goma costura bajo mesa tapa imitador costura Lamina 1 1 1 1
B-60 12-10400820-01 Marco del imitador de la cuberta debajo de la mesa Costura | TOPNllo M4x8 2 2 2 2
B-61 2316-02-37 del marco del imitador de la Cubrir (1) (1) (1) (1
B-62 2316-02-36 cubierta debajo de la mesa Depésito de aceite de silicona (inferior) (1) (1) (1) (1
B-63 16-40401025-01 Gl de aceie ds siicana de a aguia de la méquina Cajade | TOMMllo M4x10 1 1 1 1
B-64 2316-02-38 aceite de silicona de la aguja de la maquina tubo Abrazadera de tuberia Dellvery (2) () () )
B-65 2316-02-39-02 de suministro linea de aceite maquina aguja para tuberia 1) 1 (1) (1)
B-66 2316-02-39-01 marco de refrigeracion de aceite de silicona blogueo Linea de aceite 1) 1 (1) (1)
B-67 2316-02-40 méquina aguja marco de refigeracién de acsite de Enmarca el atasco (1) (1) (1) (1)
B-68  |2316:0239  |suwssuecomswmemmose | Lubricacién de hilo de agua oo |
B-68A 2316-02-39A reffigeracion do aceite do siicona Lubricacién de hilo de aguja (1) (]
B-69 12-40401025-01 tomilo do marco de refigoracién do aceite de Tornillo M4x10 2 2 2 2
B-70 279-09-20 sicona Aguia fielro de refrigeracion de acete de Aguija Fija (1) (1) (1) (1)
B-71 2316-02-41 slicona Aguia fia maquina aguia ielro Fieltro Oleo 10x7x15 (1) 1) (1) (1
B-72 0000020001 N Tipo de plato ! ! ! !
B-73 101-01-14 do aceite de sicona Remache 2 2 2 2
B-74 2316-02-32 modelo marca modelo marca remacha superfc rosca iicond OUAIRYIE s cja do acite 1 1 1 1
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C. Mecanismo de transmision del ciguefial

nimero e . Cantidad AMT 3
serie NO, N."de dibujo N." DE REF. nombre DESCRIPCION lineas 4 lineas 5 Ijneas 5H

c-1 2319-01-24 Hosllo Cigiiefial 1

2319-01-24A sl Cigiiefal 1

2319-01-24B sl Cigtiefial 1

2319-01-24C husilo Ciglierial 1
c2 2316-03-02 bl d equlri e Contrapeso 2 2 2 2
c-3 12-40300825-01 sl oril del husilo pasador de Tornillo M3x8 4 4 4 4
c-4 2316-03-03 it tornlo deanter e Alflor 1 1 1 1
c-5 2316-03-04 husilo e de conexin del husillo Tornillo M6x8 1 1
C5A | 209-04-09 oo i sl o Eje de union del eje L !
1C-6_ 2316-03-05 oinete del husilo zquercohusilodecnco | Tapon SelladoT=2.5_ . _ . _ . _ . _ . _ . _ . _  _ - T .
C-6A  |2316-03-05A st st o oo orss | Tapon Sellado T=2.5 ! !
c-7 12-40400825-01 o a tapa el selo celcojnste husilo zquerdotomito | TOPNllo M4x8 3 3
C-7A 12-10401020-01 e tapa dl sellodel cajnete husilo izquierdo Tornillo M4x10 2 2
C-7B 12-60401020-01 Cajinete Tomilo de cabeza da juna del husilo Gojnete | TOMNIllO M4x10 1 1
c-8 31-40020000-09 uerdodet usilo o 6 ce anillo o 1 1 1 1
c9 2316-03-06/02 busilo Gonjnt ol ot i Conjonto de rodamientode bolas 1 L L !
C-9-1 2316-03-06-01 Husilo del coinete Rodamiento de bolas 6202LB ™ ™M ™ ™
Cc-9-2 2316-03-06-02 uierdo Husilo de cofinte zqierdo Engranaie 1 1 1 1
C-9-3 12-80501012-01 el husilo Tormilo del manguito el cofinets Tornillo M5x10 1 1 1 1
C0-4 [ 12:80500512-01 | wauirioco st Tomto st mangto s TomiloMSxs o S L L
C-9-5 31-30012000-09 coiinete izquierdo del husillo Cojnete anillo o (2) (2) (2) (2)
c-10 2316-03-17 PR Primavera 1 1 1 1
C-11 2316-03-07 cojinete central Anilo de Rodamiento de bolas 6203 2 2 2 2
c-13 2316-03-16 soguridad de cojnet ool Lavadora 1 1 1 1
C-14 279-02-06 del husillo Arandela elastica del husillo Sello de acite 1 1 1 1
c-15 31-17017000-09 P, anillo o 1 1 1 1
c-16 31-40020000-09 S anillo o 1 1 1 1
c-17 2316-03-09 P Cubierta derecha 1 1 1 1
c-18 12-40401225-01 junta terica husilo de Ia tapa del cojnete Tornillo M4x12 3 3 3 3
C-19 2316-03-14 trasero husillo del tomillo de la tapa del cojinete trasero mangdiG@SEillo central para centro del cigliefial 1 1 1 1
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D. Mecanismo de tension del hilo

placa roscada placa roscada placa roscada dispositivo roscad

| dmero do . Cantidad AMT 3
serie NO. N de dibujo N.* DE REF. nombre DESCRIPCION lineas 4 lineas 5 I[neas 5H
D-0 2319-01-12 Conjunto grande de tensor de hilo de tres Conjunto de abrazadera de tres cables 1
D-0A 2319-01-12A hilos Conjunto grande de tensor de hilo cuarto y E je de alambre de de cuatro, cinco cables 1 1 1
D-1 2316-04-01A auinto Conjunto d tensor e i superior puno o) Ensamblaje del dispositivo de tension del hilo M M Q) ™
D-1A 2316-04-01B Corjunto de tensor de i superior (puno amarlo) Ensamblaje del dispositivo de tension del hilo Q) 1 M
D-2 2316-04-01C Conjunto de tensor de hilo inferior (punto azul) Ensamblaje del dispositivo de tensién del hilo 1M (1 1 (1 )
D-2A 2316-04-01D Conjunto de tensor d fil inferor (punto verde) punto) | Ensamblaje del dispositivo de tension del hilo M Q)] (1M (1
D-1-1 2316-04-01-01 tweroado engasto montio Conjunto de tapa de resorte de tensién de rosca ®) “) ) “
D-1-2 2316-04-01-02 engaste anilo de Tapon para resorte de tension (©) (4) (4) )
D-1-3 2316-04-01-03 posicionamiento Aguja de resorte de tension de hilo (1 @) @) )
D-2-3  |2316-04-01-03C - Resorte de tension de hilo @ @ (@ | @

_D"I :4 .251-6'64'0_1 '04‘ o en;aste re;on; de;ng;sle _____ i _Rét;ned;r ;-)ar_a ;es‘orte_de te_ns‘iér; d-e r_os.ca __________ (35 | (4) @) “)
D-1-5 | 2316-04-01-05 funda do asonto Disco de tensién ® [ ® [ © | @®
D-1-6 2316-04-01-06 do ongaste placa do Fieltro para dispositivo de tensién de hilo (3) (1) (4) (4)
D-1-7 2316-04-01-07 sujecon placa de Poste de tension de hilo (3) (4) (4) 4)
D-3 2319-01-12 culocion amoadia do flro oo do Guia de hilo Mm@ || m
D-4 2316-04-04 ujecion soporte de sjecion Guia de tension 3) 4) 4) 4)
D-5 12-10400820-01 TQURIlR, MENB1o isca do alamiore 2 2 2 2

10
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E. Guia del hilo y mecanismo de recogida del hilo

\

|

|

1y

/ lkg\’)z 23A
|

11




Machine Translated by Google

E. Guia del hilo y mecanismo de recogida del hilo

rimero do i Cantidad AMT 3
serie NO. N."de dibujo N." DE REF. nombre DESCRIPCION lineas 4 lineas 5 Ijneas 5H

E-1 2316-05-01 Conjunto de placa tirahilos para Conjunto de guia de hilo 1
E-1A 2316-05-01A cuatro hilos Conjunto de placa Conjunto de guia de hilo 1

E-1-1 2316-05-01-01 tirahilos para tres hilos Guia de hilo 1)
E-1-1A 2316-05-01-01A Conjunto de placa Guia de hilo (1)

E-1-2 2316-05-01-02 tirahilos para cuatro Alfler (1) ()]
E-2 12-80400412-01 hilos Pasador de placa tirahilos parprtresohilesplaca de 1 1
E-3 2316-05-02 paso de hilo superior soporte placa Soporte de guia de hilo 1 1
E-4 12-40400625-01 de paso de hilo superior pasador abrazadera Tornillo M4x6 1 1
E-5 2316-05-03 tonillo de cuatro hilos barra de Guia de hilo 1
E-5A 2316-05-03A aguia placa de paso de hilo Guia de hilo 1

(E-6 [12-40400525-01 | pacasrzadermcesgua TomiloMdxs T T T ot
E-7 2316-05-04 cabeza rodante resorte de hilo Soporte de retencion de hilo 1 1 1 1
E-8 2316-05-05 abrazadera de aguia abrazadera Retenedor de hilo 1 1 1 1
E-9 2316-05-06 de cabeza rodante tomillo de Tornillo de resorte de retencion 1 1 1 1
E-10 2316-05-07 placa roscada tomilo de placa tirahilos de rosca M2xP0.4xL3.2 1 1 1 1
E-11 12-40300625-01 superior tres hilos Placa tira-hilo Tornillo M3x6 2 2 2 2
E-12 2316-05-08 superior Placa tira-hilo superior de Toma de hilo de aguja L
E-12A 2316-05-08A cuatro lineas Placa de soporte de Toma de hilo de aguja L
E-13 2316-05-09 hilo del ancora superior e inferior Hilo Soporte de guia de hilo-Looper 1 1 1 1
E-14 279-03-22 del éncora superior e inferior Gancho de Guia de hilo o . 2_ 1 2_ ‘ .2_ ‘2
E-15 | 11-40080425-01D | sjuse Tomilo ool ganoho ce auste dopaso de i debanoovasuperianeiteror 2 2 2 2
E-16 21-03405070-01 st dl il dl dncra superr o nferir Placa Lavadora 2 2 2 2
E-17 2316-05-11 tirahilos del efe del 4ncora superior Toma de hilo Looper 1 ! ! !
E-18 12-40400625-01 Tormilo trahios del e del &ncora laca trahios Tornillo M4x6 1 1 1 1
E-19 2316-05-12 el dncora nfror Tonlo Guia de hilo 1 1 1 1
E-20 12-60300320-01 traio dol ancora nferir Hio dl dncra Tornillo M3x3 1 1 1 1
E-21 2316-05-13 cuperor doblo ol gancho ol o Guia de hilo 1 1
E-21A 2316-05-13A Enganche el éncora sobre el hlo , Guia de hilo 1 1
E-22 2316-05-14 enganche a piaca de toma de i de Guia de hilo 1 1 1 1
E-23 2316-05-15 marco ol dncoranforior aplacace | Tirador de hilo de lanzadera ) 1_ I 1_ :

[E23A 23160515 | s mosm marscotincon Tornillo de tirador de hilo de 1 1
E-24 12-60350620-01 ifro, o ol d a placa de toma de o de lanzadera M3.5x6 1 1 1 1
E-25 2316-05-16 marco del ancora infeior, a placa de foma Seleccionar tablero de linea activado 1
E-25A 2316-05-16A de hilo superior de cinco hilos, la rosca superior de Seleccionar tablero de linea activado 1
E-26 2316-05-17 material gnueso de cinco hilos Tornillo de soporte de linea tras linea L L
E-27 12-40400825-01 Placa trahios Soportsde paso d o Toma de seleccion M4x7.5 5 5
E-28 2316-05-18 de hilo Tormilo de soporte de paso de Elija una linea sinuosa ! !
E-29 12-80400412-01 o Toma de i Conunto do Tornillo Méx4 2 2
E-30 2316-05-19 paso de hito Tomillo da paso de hila Elija una linea Soporte en linea L L
E-31 2316-05-20 Toma de hilo Soporte de Seleccionar hilo fueradelinea | 1 ) 1

[E32  [23160521 omdoniormemoner ) _A.gu_ja-dé rﬁéauin; en I_inea_ T 1
E-32A  [2316-05-21A e toma e il Aguja de paso de il Aguja de maquina en linea 1
E-33 2316-05-22 superior Aguja de paso de Rosca de aguja de maquina debajo 1
E-33A 2316-05-22A hilo superior hilo (material grueso) aguia absio Hil de a agui FREGEAEIRBGUjEGE Maquina debajo 1
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F. Mecanismo de aguja

nimero de 2 CantidadAMT
wiono, | '\ @@ cibuio N.* DE REF. nombre DESCRIPCION 3 hilog 4 hilos  hilos 5H

F-1 2316-06-01 Barra de agujas belacsclante orlo de Varilla oscilante de barra de aguja L L ! 1
F-2 12-40401625-01 il it do b d e pescor dr Tornillo M4x16 2 2 2 2
F-3 209-05-19 o 1 o s e Aler 1 1 1 1
F-4 12-80400612-01 snor ol bt st o b s i Tornillo M4x6 1 1 1 1
F-5 2316-06-02 osclnte de 1 baa de agujas manivela ol do Manivela 1 1 1 1
F-6 12-65601422-01 o o' marela osiare o s 6o s o cirie Tornillo 1 1 1 1
F-7 2316-06-03 SR Eje 1 1 1 1
F-8 2316-06-04 cxcns el arade s o caadohara Cuello 1 1 1 1
f-9 12-80400412-01 casiansde b ik Mool i o sl ot barsd Tornillo M4x4 2 2 2 2
|F-10  _]1209-05-09_ = _  _ p— wooamm o | LAVadora ol R IR R A
F-11 24-08000000-09 e o s Anillo Abierto E8 ! ! ! !
F-12 2316-06-07 Palanca 1 1 1 1
F-13 2316-06-32 s st s s o il Torito 1 1 1 1
F-14 2316-06-08 O — Afler (1) @) Q)] Q)
F-15 43-10300000-00 osclane tuberla do acete conuto d bara d agujs Linea de aceite 1 1 1 1
F 16 2316-06-09 Componente de barra de aguja 1 L ! !
F-16-1 2316-06-09-01 o aquias bara do agujas bara barra de aguja debajo del arbusto (1) (1) (1) 1
F-16-2  |2316-06-09-02 Barra de agujas (1) (1) Q)] ™)
F-17 12-80400642-01 o o oo d Bkt bara e s Tornillo M4x6 1 1 1 1
F-18 |31-11515000-09 | spcwicememoenomeses ~  _ _ lanilloo- . - . - — . o LU N A
F-19 2316-06-10 st o s s sintié 1 1 1 1
F-20 2316-06-11 ot e s Poseedor 1 1 1 1
F-21 12-60300620-01 J U —— Tornillo M3x6 1 1 1 1
F-22 2319-01-32 oot s i o 1 1 1 1
F-23 2316-06-12 G0 amia tapn dogoma Conjunto de soporte de aguja de tapon. 1

F23A  [2316-06-12A Conjunto portaagujas. !

F-23B 2316-06-12B i do agu de cuaro Conjunto portaagujas. !

F23C  |2316-06-12C Conjunto portaaguias. 1
F-24 12-80300312-01 Tornillo M3x3 1 2 2 2
F25 _|2316-06-13 = _  _ cosensmemiosumecaes _ . _  _ | Guiadehilo_ ol N N A
F-25A  |2316-06-13A i o sl il dla i Guia de hilo 1

F-25B 2316-06-13B Guia de hilo 1

F-26 12-60200320-01 [ Tornillo M2x3 1 1 1 1
F-27 279-02-30 Aguja 1 2

F27A  |279-02-30A Aguja 2

F-27B  |206-02-08 0627118 P g5 ik Aguja 2
F-28 2316-06-14 Placa de aguja 1

F-28A 2316-06-14A e s 5 s Tt Placa de aguja 1

F-28B 2316-06-14B do placa do aguia o Placa de aguja !

F-28C _|2316-06-14C B § | e gt 5§ 7 7 8 JePleca de AgalA i 5 B ¥ U E 8 E 8 e o N I 1
F-29 12-10400720-01 i Tornillo M4x5 2 2 2 2
F-30 2316-06-15 At Corchete (Fuente) 1 1 1 1
F-31 12-40400525-01 Tornillo M4x5 2 2 2 2
F-32 209-03-14 Amortiguador De Goma 2 2 2 2
F-33 2316-06-16 Nichadi dolcado Soporte (trasero) ! ! ! 1
F-34 12-40400525-01 SR Tornillo M4x5 3 3 3 3
F-35 2316-06-17 aimohadila de a placa Aguja de res o cuatro hilos Protector de aguja (delantero) ! L

F-35A 2316-06-17A Proteccion o a aguia dlantea Gadena do protector de aguja 1 1
F-36 12-60401020-01 Tornillo M4x10 2 2
IF-37 | 2316-06-18 & | e e 5 ¢ PROtostoRdl AgUABSSTO) S © 1 < v & I (A I T .
F-37A 2316-06-18A o Agujas de tes o cuato hios Protecien de protector de aguja 1 1
F-38 12-90300520-01 At i ' Perno M3x5 1 1 1 1
F-39 2316-06-02 Tornillo M3x2.5 1 1 1 1
F-40 2316-06-19 rasera Tornilo infeiordeIa laca delprotecor dela Casquillo delantero para barra de agujas de conduccion L L ! 1
F-41 2316-06-20 aguia raser Efo csciante do a bara ce agujas Casquillo Trasero para Barra de Agujas de Conduccion L L 1 1
F-42 2316-06-22 Manguo del fa i Ejo Pin de delantal de linea de cadena 1 1
F-43 2316-06-23 oscianto o a bara de agujas Aguja de proteccion de linea de cadena 1 1
F-44 12-00300620-01 oot oL do Tornillo M3x6 4 4
F-45 2316-06-24 cadena Proteci o 10 s Lin d a codons Prtocio raser] 403 @D (HEEE 1 cadens Tl gl prtetor d 1 auia Line d I cadsna Soporedel prtstor do auia 1 1
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G. Mequianiam conductor de la lanzadera superior

nimero de . Cantidad AMT 3
serie NO. N."de dibujo N." DE REF. nombre DESCRIPCION lineas 4 lineas 5 Ijneas 5H
G-1 2316-07-01 Bila doléncora superior Biela de pasador doblada (N ™ ™ M
G2 12-60401620-01 Tomilodea s del incorasuparir Tornillo M4x16 ) @) @) )
G-3 12-60401620-01 Torilodo a el de incora superior Tornillo M4x16 (2 (2) ) )
G-4 2316-07-02 Tomilo e I bila del éncora supsrior Bloque Compruebe el bloque de péndulo (1) O] (1) (1)
G-5 2316-07-03 antosciacién de a i del éncora superior Toril del Tornillo (2) (2) (2) (2)
G-6 2316-07-04 bloque anti-oscilacién Eje del éncora Manivela (1) (1)
G-6A 2316-07-04A uperior erivela esiic Eje ¢l dncors Manivela O]
G-6B 2316-07-04B Superior Manivela esférica Material grueso Doblado Manivela 1)
G-7 12-65601422-01 upeir Efo dof aqua Marivela sféica superir e dol Perno M6x14 1 1 1 1
G8 2316-07-05 Eje 1 1 1 1
(G0 210542014402 | wumorconmmmosomonomrssorr | Lavadora T T T [T e I R
G-10 12-60501222-01 ojo el enlazadorsuporio arandola el xtamo Tornillo M5x12 1 1 1 1
G-11 22-05000000-08 asero s st slazacorsupricr oo el sxvemovaserosis | Arandela de resorte 1 1 1 1
G-12 2316-07-07 ol nzador s arandola st e — 1 1 1 1
G-13 2316-07-08 extremo trasero fe del iazador superior tope Filtrar 1 1 1 1
G-14 2316-07-39 F——— Espaciador 1 1
G-14A | 2316-07-39A Espaciador 1 1
G-15 32-09440190-09 enlazdo n i cuartalnea Contodel nlzador Sello do aceite 1 1 1 1
G-16 2316-07-15-00 enla Tercera y quinta neas Angulo superior Selo de Ensamblaje del marco de la guia deslizante de la aguja de curvatura superior 1 1 1 1
G-16-1 2316-07-11 aceite de la placa de sellado frontal Palanca (1) (1) (1) (1)
G17 T |23160632 T T T v o is s oon | Pemo MBx12 T T (N I 1
G-18 2316-07-12 uperir Maniveladel f cel incora Confnt depasador (N ™ ™ Q)
G-19 2316-07-15-01 Linea do acefe 1 1 1 1
G-20 12-80300412-01 Tomilodo siecién Pasador basculan de incora superior Tornillo M3x4 (1) 1 M Q)
G-21 2316-07-13-00 Pasador basculante del sncora superior Tomillo Componentes del asiento de guia (N M M ™
G-21-1  |2316-07-13 de flacion del pasador Soporte de lanzadera superior Q)] (M (M M
G-21-2 2316-07-14 basculant del dncora de linea de aceits Conjunto del Manguito deslizante de soporte de balancin (1) (1) (1) (1)
G-21-3  |2316-07-15 asiento de I guia del incora Base del soporte de la lanzadera superior (1) (1) (1) (1)
G-22 209-07-15 superor Blancin el éncora superir Punto do apoyo de balancin]  SINtG (1) (1) (M M
[G-23 | 12:60350620-01 | sscmsmmoriwovtcosne | TomiloM3sx6 L L L
G-24 2316-07-16 Asiento de la guia del ancora Tapon de balancin de aguja 1 1 1 1
G-25 2316-07-17 aopertorEf ol Bucle superior 1 1 1
2316-07-17C S—— Bucle superior 1
G-26 12-60601522-01 4ncorasuperir Juego do amohacila de flro Tornillo M6x15 2 2 2 2
G-27 2316-07-19 Tomilo de suecio de incora sperior Tapon Cubrir (1 1 M Q)
G-28 12-10250620-01 el batancin doléncora superior Tomill del asieno de laquiacel | TOFNllo M2.5x6 (1) (1) (1) Q)]
G-29 12-60250620-01 incora suporir Guia del ncorasuporior Tope ol asientodola | TOMNllo M3.5X6 (1) @) (M Q)
G-30 2316-07-20 outsdl norssuperc Tl cortoGuts gl - 1 1 1 1
G-31 2316-07-21 dncors supsior st deficor ol lago g Sintio 1 1 1 1
G-32 2316-07-22 ot ncrasuprr ap o e gia gl cor Soporte 1 1 101
(G-33 | 12:60300420-01A | spmossemomommormemewsennimnere | TomnilloM3x4 7 O N 1
G-34 32-10030150-09 ferir laca s gia més asint o o pica Sello de aceite 1 1 1 1
G-35 2316-07-24 S p— Eje 1 1 1 1
G-36 2316-07-25 manguito deleje dlantero sall de aceits cje del &ncora superir dl delEB{ Cologue 6l manguito delefe trasero el éncora eje 1 1 1 1
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H. Mequianiam conductor de la lanzadera inferior

i, | eseanwon e e DESCRIPCION s s
H-1 2316-07-01 Bila del ancora iferior Biela de la lanzadera inferior (] ) 1) (1
H-2 12-60401620-01 Tornilo do a bieladel éncorainferior Tornillo M4x16 (4) (4) 4) 4)
H-4 2316-07-02 Blogue antibalanceo de la biela del &ncora Compruebe el bloque de péndulo (1) (1) (1) (1)
H-5 2316-07-03 inferor Tomillo del bloque antibalanceo de la bisla del Tornillo M3x6 (2) (2) (2) (2)
H-6 2316-08-01 ancora nferior Manivela esférica del eje Manivela 1 (1)
H-6A 2316-08-01A el ancora nfertr Maniela del e del dncora Manivela (1) ()
H-7 12-65601422-01 ifrir o cinco i Tornil de sujecion defa manivela Perno M6x14 (1) M (1 (M
H-8 2316-07-05 estérica ol so dl Eje 1 1 1 1
H-9 21-05420144-02 ancora nferio Ej el ncora infeior Arandela del Lavadora 1 1 1 1
H-10 12-60501222-01 extremo rasero deleje Torillodel extremo trasero Perno M5x10 1 1 1 1
H11 [ 22-05000000-08 | cuom oo smor i s o s oo o pemsrnisoneee. RN R R
H-12 2316-08-07 del ejo de la lanzadera superior Arandela Selo e 1 1 1 1
H-13 32-09440190-09 aceite del buje delantero del ancora inferior Sello de aceite 1 1 1 1
H-14 2316-08-02A Rosca 3. 5ol ancoa nferir Bucle inferior ! ! !
2316-08-02 Tomill de fjacién dol Bucle inferior 1
H-15 12-60350620-01 scors frr con a4 arco ol Perno M3.5x6 1 1 1 1
H-16 2316-08-03 ncora inferior Tomnillo Ensamblaje del soporte de la lanzadera inferior. 1 1 1 1
H-17 2316-08-04 o s dot marc el ancora e Perno M5x12 1 1 1 1
H-18 2316-08-05 Torilocolgant gl marco ol dnorafrr Tormillo Max7 1 1 1 1
H-19 2316-07-24 6150 dolater de ncora err Eje 1 1 1 1
(H20 ~|2316-0725 T 1=/ I N 1
H-21 12-80500512-01 4ncors ol ncra nfrior d oo ness oo g | 1OINO MBXS 1 1
H-22 2316-08-06 tonilo da I arivea de bola avadora Espaciador 1 1 1 1
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|. Parte del gancho delantero Mecanismo del gancho de puntada de cadeneta

nimero de . Cantidad AMT 3
serie NO, N.* de dibujo N DE REF. nombre DESCRIPCION lineas 4 lineas 5 I[neas 5H
1-1 2316-09-01A enlace de bucle frontal Varilla de conexion de la lanzadera Eje delantero 1 1
3 2316-09-02-00 dola anzadera Blas delantaras y rasaras it sotzansdolaandors S 1 !
-4 2316-09-03 delantero de Ia lanzadera Rodilo e enlace izquierdo y deredh@uje Tornillos del ! L
I-5 12-90501220-01 rodillo de conexion de la lanzadera delantera Tornillo M5x12 Arandela 1 1
-6 21-05111110-02 del enlace del Looper delantero Lavadora 1 1
-7 2316-09-04 Eje del Looper delantero Asiento del cigiiefial Diapositiva Looper L L
1-8 12-60501222-01 delantero y trasero Tornillo del Tornillo M5x12 1 1
1-9 21-05010110-01 asiento del cigiiefal delantero Lavadora 1 1
110 22-05000000-09 y trasero Arandela del asiento del Arandela de resorte 1 !
|11 |2316-09-05  |ciguealdelanteroy trasero Eje de ajuste de la lanzadera _ = _  _  _ o R B P S s e e ol w A L
1-12 31-04001500-08 Arandela elastica Asiento del cigiienal junta térica 1 1
1-13 209-18-07 delantero y trasero Eje de ajuste Eje Eje del Eje deslizante (1) (1)
-14 2316-09-06 cigiieial delantero Asiento de ajuste delantero | Portaobjetos Looper (1 (1)
1-15 12-65601422-01 y trasero Delantero y asiento de manivela Tornillo M6x14 (1) (1)
1-16 2316-09-07 trasera Tornillo de sujecion Eje del Manivela de conduccion Looper (1 ) (1 )
117 12-65601422-01 ancora delantero Manivela izquierda Tornillo Méx14 (] (M
1-18 2316-09-08 y derecha Tornillo de sujecion de manivela izquierdag &g iBonexion del enlazador Eje del (1) (1)
1-19 2316-09-03 enlazador delantero Rodillo de enlace izquierdo y deteqiphiios de (1) (1
1-20 12-90501323-01 eslabén derocho o zquerdo dol e ol dncora delatero dofpfenlo 13 Avandla o do M M
|21 |2105111110-02 |iwesew _ . _ . _ |tavadora _ L Y I N O B B O R
1-22 2316-09-10 delantera Eje de la lanzadera Eje de la lanzadera () (1)
1-23 32-10030150-09 otrios Seto g acato sl s sosmeroEngansraes | Sello de aceite de la 1 1
1-24 2316-09-12 R lanzadera 1 1
2316-09-12C R Tomillo 1 1
1-25 12-60350620-01 delantera Enganchadora de lanzadera M3.5x6 1 1
1-26 2316-09-13 delantera Torilo de Soporte de lanzadera 1 1
1-27 2316-08-04 ufcinco 12 anzdorscelamera ol ci Tornillo M5x12 1 1
1-28 2316-09-30 sujecién de la lanzadera delantera Espaciador Torillo de Espaciador de soporte de lanzadera 1 L
1-29 2316-09-14 usponsiondel maro do lalanzadera dlaiera Tornillo M4x7 1 1
1-30  ]2316-07-24 | cigeimarcodolatanaaders dlaner anguto | Cojinete. L p R R R RS G B G A = Y i
1-31 2316-07-25 S Cojinete 1 1
1-32 2316-09-17 delantera Manguito del e rasero Tubo Barra de guia del hilo A 1 1
1-33 12-40400825-01 Verce decruce e e e cadenaonia Tvovericat e | Tornillo MAx7.8 1 1
1-34 2316-09-18 cruce de linea de cadena frontal Tubo Barra de guia del hilo B 1 1
1-35 2316-09-19 N Soporte de guia de hilo 3 3
1-36 2316-09-20 Torillo de abrazadera de leva de alambre Guia de hilo Looper (1) (M
1-37 209-03-13 Nscadrade e e st Soport e e Tornillo 1 1
1-38 23-06503110-09 T, Lavadora 2 2
1-39 2316-09-21 aambro Tormilodo soportsdo alambro Juta Eje de tension de rosca (1) Q)]
|40 |2316-09-22 soresone rszscerase wacesamoe | Disco de tension o L@ |o@
1-41 2316-09-23 Tomilode lambre Abazadera defova Resorte de tensién Q! (M
1-42 2316-09-24 JdS Sieniiors Flaca de slambrs Levale sismbre esons i Conjunto de tuerca de tensién de rosca M U]
1-43 2316-09-25 lambrsLova punzonadoracorjunt ce Guia del hilo del enlazador A 1 !
I1-44 12-60400520-01 v o s e e b e chison Tornillo M4x5 1 1
1-45 2316-09-26 e lambre punzon para slambre tablero divior Guiahilos Looper B Tornillo L L
1-46 12-60300420-01A oo il v o rescdo aro oescadocescro | M3X3.5 1 1
1-47 2316-09-27 levadoroscado ganch da roscado drecho Guia del hilo del enlazador C 1 L
1-48 12-60300420-01A v ce st ot de e grenoge s | Tornillo M3x3.5 1 1
1-49 2316-09-28 izquierdo leva de roscado gancho de roscado izquierdo Conjunto de camara Looper ! L
150 | 12-80300312-01 | [E— _ | Tomillo M3x3 L I I I
1-51 209-19-06 de roscado eva de roscado manguito toril leva de roscado Soporte de placa de guia de hilo 1 1
1-52 2316-09-29 Limite del soporte de la abrazadera Guiahilos Looper D Tornillo ! !
1-53 12-40400825-01 laa Gancho d cric e lneadocadens fotal Ganch i cuce Joh TR rona it 1 1
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J. Parte de ajuste diferencial Mecanismo de alimentacion

| essemmon:oerer DESCRICION e oy e

J-1 2316-10-01 Conjuntode elabén de almentacén Cémara de alimentacion 1 1 1 1
J-1-1 2316-10-02 o sienn Conesxion 1) ™) ™ ™)
J-1-2 2316-10-13 Palanca de suse de puntaca Bloque deslizante (1) (1) (1) (1)
J1-3 2316-10-12 osttr s st s o Tt oo Tornillo 1) ™) 1) 1)
J-1-4 2316-10-04 R Rodamiento de agujas Q) ™ () M
J-1-5 2316-10-05 do aimontocion Lova do Placa excéntrica 1) (1) 1) (1)
J-1-6 2316-10-06 smetacon v 6 simonacin oo Guia (alimentacion excéntrica) (1) (1) (1) (1)
J-1-7 2316-10-07 excéntico Leva de almentacién Primavera plana (1) (1) (1) (1)
J-1-8 2316-10-08 Tornillo M3x4 ) ) @) @)
J1-9  [2316-10:09  [Lciesummscne | Regulador S ol e Lo o
J1-10 | 2316-10-11 T Primavera 1) ™) 1) 1)
J-1-11 2316-10-10 rosrt o boqueoconto dolva Presionar el boton (1) (1) (1) (1)
J-2 2316-10-14 ot do dsanci o e Empaquetadura 1 1 1 1
J3 2316-10-15 it da i o sl vitago skt anillo o 1 1 1 1
J-4 31-04013000-09 oo distanciadoa guia del anilodo s Lavadora 1 1 1 1
J-5 21-05505075-01 o vstago st dola dtanci dola Primavera ! ! ! !
J-6 2316-10-16 aguia dt a6 gl Anillo E3 ! ! ! !
J-7 24-03000000-08 vistagoauste de a disanci de 1 aui do a arandela Enlace 1 1 1 1
J-8 2316-10-17 ot s st oI ditani o1 s ol Tornillo 1 1 1 1
J-9 209-09-30 rsacets oo el ol sl g co s deviigo Anillo E6 1 1 1 1
010 | 240800000008 | smcimemsmsiin | Palanca I BT T
J-11 2316-10-18 SR ———— Tornillo 1 1 1 1
J-12 12-65601222-01 o dolak Palanca 1 1 1 1
J-13 2316-10-19 ol Gl Ao do Tornillo 1 1 1 1
J-14 209-09-38 1aave dol ferencialdl il Tormldosuecionde Poseedor 1 1 1 1
J-15 209-09-34 igtnal Ele o anillo o ! ! ! !
J-16 31-06819000-09 Lovede orencial con i Primavera ! ! ! !
J-17 209-09-37 {erica Resorte de frsin del asiento Placa Reguladora L 1 ! !
J-18 2316-10-20 o lave dol diforencia Tornillo M4x12 1 1 1 1
J-19 12-40401225-01 Asent doalavedo ferencal Tl Espaciador 2 2 2 2
J-20 2316-10-21 et asint e sforencl Asero g v Tuerca 2 2 2 2
J-21 2316-10-22 erencil Amoraia s pasico o fave Tornillo 1 1 1 1
J-22 2316-10-50 dfoencial Convatuerca dl dancial Tomi Lavadora 1 1 1 1
J-23 23-06506140-09W o i o vedelderncilCotura e v el Tapon 1 1 1 1
J-24 2316-10-23 il et oo G Tornillo M4x8 2 2 2 2
J-25 12-10400720-01 e g oo e ool Bocwe e dola Lavadora 2 2 2 2
J-26 2316-10-55 Vv gt v o Bl mtaderdo ove Barra de ajuste 2 2 2 2
J-27 2316-10-24 o oncit rde T o s dove Etiqueta 1 1 1 1
J-28 44-00000013-00 R — Anillo 1 1 1 1
|J-29 | 24-03000000-08 | wsomsomtmesnmamne | Primavera  _ _ _ B o R R 1
3-30 2316-10-26 poste indicador 1 ! ! !
J-31 2316-10-27 st de precsén do dferencl Ao do placa mano manga 1 1 1 1
J-32 2316-10-28 rocion o afronc o esors Eje 1 1 1 1
J-33 2316-10-29 Columra guia Anillo E7 ! ! ! !
J-34 24-07000000-08 Enchufar ! ! ! !
J-35 301-01-14-2 [ - Lavadora 1 1 1 1
J-36 2316-08-07 apocurs il i o v Manivela 2 2 2 2
J-37 2316-10-30 Ot el deamniacn Tapn o goma Cubierta de asiento deslizante diferencial (1 Q)] (1) Q)]
J-37-1 2316-10-30-01 [ Asiento deslizante diferencial (1) (1) (1) (1)
|J-37-2 | 2316-10-30-02_ Dessorgesrne Manivela OO O} ()
J-37-3 | 2316-10-30-03 oot b Gt Tomillo 1) ™) ™ ™
J-38 12-65601222-01 st dsizane o drondl Ao Tornillo 1 1 1 1
J-39 2316-10-30-04 2 @) ) @)

22




Machine Translated by Google

J. Parte de ajuste diferencial Mecanismo de alimentacion

65A
65b

23



Machine Translated by Google

J. Parte de ajuste diferencial Mecanismo de alimentacion

"m0 | N de dibujo N.* DE REF. nombre DESCRIPCION et
serie NO. lineas 4 lineas 5 Ijneas 5H

J-40 2316-10-31 Deslizador de cremallera Bloquear 1 1 1 1
J-41 2316-10-32 diferencial Manivela de ajuste Manivela 1 1 1 1
J-42 12-65601222-01 de almentacion de toa Almentacion de Perno M6x0.75x12 1 1 1 1
J-43 2316-10-33 tela Tomillo de sujecién de manivela Alfiler 1 1 1 1
J-44 14-60504020-01 Ajuste de alimentacién de tela Pasador Tuerca 1 1 1 1
J-45 21-05111110-02 excéntico de alimentacion Pasador Lavadora 1 1 1 1
J-46 2316-10-34 excentico Turca de Alfler 1 1 1 1
J-47 12-60400612-01 aimentacien Pasador excéntico Perno M4x6 1 1 1 1
J-49 2316-10-36 Arandeta Dot At 6l e Anillo ! ! ! !
|J-50 | 31-11515000-09 | cucsnrico Dinte Aste deicie ~ laniloo L I N 1
J-51 2316-10-37 excéntrico Tomill Diente Aluste Bloguear 1 1 1 1
J-52 2316-10-38 del eje excéntrico Anillo de tope Diente Cuello 2 2 2 2
J-53 12-80400412-01 Ajuste del s exceéntrico Anilo t6ico Deslizador de Tornillo M4x4 2 2 2 2
J-54 2316-10-54 alimentacien diferencial anill Varilla de conexion de las abrazaderas de alimentacion 1 1 1 1
J-55 2316-09-03 hermético deslizante de alimentacion Cojinete ! ! ! !
J-56 12-95501323-01 dferencial anilo hermético deslzante de almentacion | Perno M5x12 1 1 1 1
J-57 21-05115112-03 ferencial torillo de cremallera de alimentacion biela Lavadora 1 1 1 1
J-58 2316-10-41-00 tela de cremallera de Barra de alimentacion principal 1 1 1 1
J-58-1 2316-10-41 alimentacion varilla Barra de alimentacion principal 1) 1) (1) (1)
)69 23161042 | secomstnracto g camatr i g il ol g demamaon Goroners e arose . 1 !

JBOA | 2316-10-42A Componto ot o st oot 4 g e Conponani ot o e e ) 7
J-59B 2316-10-42B n dol perro de - serportods e - 1
460 2316-10-42-01 poro G ol prrode N o M | m

J-60A 2316-10-42-01A c del perro de Perro de (3., 4.2 hilo) Perro de 0

J-60B | 2316-10-42-01B onperodo 65y P R ™
461 2316-10-42-02 almentcion (matoralgrese) Pato 6o amenaconporo o imenacn secundaro o, M | M

J-61A 2316-10-42-02A 4. hilo) Perro de alimentacion de Pago perro de alimentacial secundario (5 osca) Perto de ™

J-61B 2316-10-42-02C alimentacion de pago Perr de aimentacién aUXr (gyarenbi grueso) Porro de almentacion ()]
J-62 12-60300620-01 e pago Tomilo d perro d almentacion ausiiar (6ente o pmantacio do rosca) Torilo e perro do alimentacion de pago (1) (1) (1) Q)]
J-63 | 12-60350820-01 | oo se perroco imentacon 36 Tomlo o pero do fimentacion Tonilo M3 5<6 o o L R 1
J-64 2316-10-43 Dierencaldel marco Barra de alimentacion diferencial (1 (1 Q) M
J-65 2316-10-44 del perro diferencial Diente (tres, cuatro Perro de alimentacion deferente (1) ™M

J-65A 2316-10-44A alambres) Perro de alimentacion deferente M

J-65B 2316-10-44B Dientes Tornillo de perro de alimentacion ™
J-66 12-40350825-01 deferente M3.5x8 1 1 L 1
467 2316-10-45 I — Bloquear 1 1 1 1
J-68 2316-10-46 de dientes diferenciales Guia de la barra de alimentacion (derecha) 1 1 1 1
J-69 12-60400822-01 Dientes de levacién Desiizador Placa Torillo de guia de Ia barra de alimentacién M4x8 2 2 2 2
470 2316-07-24 ot drecha Nerco e diote Eje 1 1 1 1
|J-71 | 12-60400822-01 | romioguaderechoEjedeavance | Tomillo de guia de la barra de alimentacien M&x8 2 | 2 | 2 2
J-72 2316-10-48 manguito izquierdo Pasador Asiento de sello de tirantes 1 1 1 1
473 2316-10-49A ot ctaben do Sello de aceite 3 3 3 3
J-74 12-60400522-01 vancs Tornlo d facio gl pasacor Perno M4x5 3 3 3 3
375 2316-10-53 ol s dosvanca ot Eje 1 1 L 1
476 101-06-07 ot et do e 0o Afler 1 1 L 1
377 12-80400612-01 Tornillo M4x6 1 1 1 1
578 12-80500512-01 Tornillo M5x5 2 2 2 2
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K. Mecanismo de accionamiento de la cuchilla

imero de . Cantidad AMT 3
serie NO. N de dibujo N.* DE REF. nombre DESCRIPCION lineas {t lineas 5 Ijneas 5H

K-1 2316-11-01 ieladelcortador superir Conexién (1) (1 (M

K-2 12-60401620-01 Tornillo de la biela del cortador superior Tornillo M4x16 2) (2) (2)

K-3 2316-11-02 Manivela del cortador Manivela (1) (1)

K-3A 2316-11-02A superor Mariveladel Manivela (M (
K-4 12-65601422-01 cortador superlor Manivela del cortador superior Tornillo M6x0,75x14 (1) (1) (1) (
K-5 209-05-19 Tormil desfecion Pasacor gl Alfler ™M ™M ™ (
K-6 12-80400612-01 cigiienal del cortador superior Tomillo de fjacion del Tornillo M4x6 (1) (1) (1) (
K-7 304-09-17 perno del genal del orador Cuello @) ) @) (
K-8 12-80600512-01 superior Al de apriets el eje dl cortacor Tornillo M6x5 2 2 2
K9 12316-11-04 | wperorspretess - = LPalancade cuchillasuperior . « = ;=5 o 5 s e o as w o= E R L

K-9A 2316-11-04A eje del cortador superior Tormillo Palanca de cuchilla superior

K-11 2316-11-06 icdar Efo del coiador superior Alfer 1 1 1

K-12 2316-11-07 et s o Abrazadera de cuchilla superior ! !

K-12A 2316-11-07A del cortador superior Abrazadera de cuchilla superior 1

K-13 12-40401225-01 superior pasador de conexion Tornillo M4x12 1 1 1

K-14 2316-11-08 del asiento del cuchillo plano 1 1 1

K-14A 2316-11-08A cortador asiento cuchillo plano

K-15 12-60350820-01A el corador superir Tornillo M3x8 1 1 1

K-16 2316-11-09 asiento del cortador Abrazadera de cuchilla superior 1 1
|K-16A  12316-11-09A | wpedoromitoger Abrazadera de cuchilla superior _  _ . _ . _ . _ . _ . _ . _ g N T
K-16B 2316-11-09B asiento del cortador Abrazadera de cuchilla superior

K-17 12-40401025-01 supsrior ortadorsuperio tomilodel Tornillo M4x10 1 1 1

K-18 2316-11-10 cortador superior asiento del cortador Guia inferior del portacuchillas 1 1 1

K-19 12-40400825-01 inferior asionto dl cortador inferor asiento dl Tornillo M4x8 2 2 2

K-20 2316-11-11 conador i il do acn Primavera 1 1 1

K-21 2316-11-12 delastento del cortador nfeior placa guia del Lamina 1 1 1

K-22 12-40400825-01 asiento del cortador inferior ornill de la piaca guia del asient del cortador inferor torillo eje el 1 1 1

K-23 2316-11-13 cortador Cuchilla inferior (gruesa) 1 1 !

K-23A 2316-11-13A superior Cuchilla inferior (pesada)

K-24 2316-11-14 manguio delefe zquierdo _ . | Abrazadera de cuchillainferior . _ _ . _  _  _ . _ . _ . _ . _ L I
k25  |12:9050082001 | soseuene cfe el cortador superior Perno M5x8 1 1 1

K-26 32-10030150-09 manguito deleje izquierdo sje del cortador superior Sello de aceite 1 1 1

K-27 2316-11-15 manguito del eje derecho material Casquillo delantero para eje impulsor de cuchilla 1 1 1

K-28 2316-11-21 arueso asiento de la cuchill superior Cojinete Trasero Para Eje Conductor De Cuchilla 1 1 L

K-29 2316-11-16 arandela de seguridad del En soporte de cortador

K-30 2316-11-17 cortador superior maerial grueso Lavadora

K-31 2316-11-18 cortador superior (tiangular) material en cortador

K-32 12-60300420-01 grueso tornillo del cortador superior Tornillo M3x3.7

K-33 2316-11-19 material grueso placa de apoyo del En la placa del soporte del cortador

K-34 2316-11-20 asiento de Ia cuchila superior material En la abrazadera del soporte del cortador

K-35 12-60401620-01 grueso asiento de la cuchilla superior placa de presion materigl ;KM!UL% B %3z superior tomillo de 1a placa de presion
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L. Mecanismo de prensatelas

e PESCRIPCION e e

L-1 2316-12-01 Palanca Palanca 1 1 1 1
L-2 209-12-10 elevadora del pie Tornillo 1 1 1 1
L-3 2316-12-02 prensatelas Palanca Primavera 1 1 1 1
L4 2316-12-03 elevadora del pie Tapon 1 1 1 1
L-5 12-40401025-01 Tornillo del eje Restablecimiento | Tornillo M4x10 2 2 2 2
L-6 12-60502522-01 de la palanca del pie Tornillo M5X25 1 1 1 1
L7 14-60504020-01 prensatelas Resorte de torsion | Tuerca 1 1 1 1
L-8 209-12-11 Limitador de la Enlace 1 1 1 1
L9 2310-08-09 palanca elevadora Palanca 1 1 1 1
L1 _|20812:08_ delpie prensatelas | Manivela T T L T e B L .
11 12-60601422-01 tornillo de fijacion del manguito | Perno M6X14 1 1 1 1
L-12 209-12-04 del eje del prensatelas resorte Primavera 1 1 1 1
L-13 2316-12-04 de torsién de Casquillo para eje del prensatelas 1 1 1 1
L-14 12-80400612-01 reposicion de la palanca del eje deToreikaldiad 2 2 2 2
L15 2319-01-16 Brazo prensatlas 1 1 1 1
L-19 2316-12-07 EX Conjunto del pie Conjunto de prensatelas. !

L-19A 2316-12-078B prensatelas (tres hilos) Conjunto de prensatelas. !

L-19B 2316-12-07C Conjunto del pie prensatelas Conjunto de prensatelas. 1

L-19C 2316-12-07D (cuatro hilos) Conjunto del Conjunto de prensatelas. 1
L-19-1  |2316-12-07-01 pieprensatelas POSEEDOR ay [ _
L1914 | 2316-12-07-01A (cinco hilos) POSEEDOR (1

L-19-1B  |2316-12-07-01B Conjunto del pie POSEEDOR (1)
L-19-2 | 12-60350820-01 prensatelas (material pesado) TORNILLO M3.5X8 1) (1) @) (1
L-19-3 | 2316-12-07-03 Armazon del Resorte (1 Q0

L-19-3A | 2316-12-07-03A brazo Resorte (1

L-19-3B | 2316-12-07-03B prensatelas Resorte (1)
L-19-4 | 12-60300420-01A Armazén del brazo Tornillo M3x3.5 1) 1) 1) 1)
L-19-5 2316-12-07-05 prensatelas Armazén del Tapon 1 (1) (1) (1)
L-19-6 12-60300420-01 brazo prensatelas Tornillo de la Tornillo M3x4 (1) (1) 1) (1)
|L-19-7 | 2316-12-07-07 _ abrazaderadel PRESILLA I L (O O ~
L-19-7A 2316-12-07-07 armazon dela PRESILLA 1

L-19-7B 2316-12-07-07 pata prensatelas PRESILLA @)
L-19-8 | 2316-12-07-08 Proteccion del resorte PRENSA PRENSA dedo (1M Q0

L-19-8A |2316-12-07-08A del dedo Resorte del PRENSA PRENSA dedo M

L-19-8B | 2316-12-07-08B dedo protector Torill PRENSA PRENSA dedo M
L-19-9 | 2316-12-07-09 de resorte de dedo Prensatelas Primavera M Q! (M Q0
L-19-10 |2316-12-07-10 Placa de limite trasera Material de Tornillo (1) (@] (1) Q)]
L-19-11 | 2316-12-07-11 costura del pie Tornillo de la Guia de telas 1) (1) 1) (1)
L-19-12 | 2316-12-07-12 placa de presion delantera Material de Tornillo (1) (1) (1) (1)
L-19-13 |2316-12-07-13 costuradelpiedepresion |desemrolladr (M 1) ) (1)
|L-19-14 2316-12-07-14 Placa de presion delantera Material de Tornillo (1) (1) (1) (]
L-20 2319-01-18 costura del pie Cubrir 1 1 1 1
L-21 2319-01-19 do presion Regulacion de voltaje 1 ! ! !
L-21-1 2319-01-19-01 Tornillo de la Tornillo Q)] (1) M Q)]
L-21-2 2319-01-19-02 placa de presion TUERCA (1 1 (1) (1)
L-22 2319-01-20 trasera Material de Cubrir 1 1 1 1
L-23 2319-01-21 costua del plo Primavera ! ! ! !
L-24 2319-01-22 de presion Resorte barra de compresién 1 1 ! L
L-25 2319-01-23 de compresion Conjunto de varilla de compresior| @KIBEIE presion Manguito inferior 1 1 1 1
[L-26 _|31-11515000-09 | wwss . _ . _ . _ . _ _ . laniloo_ . _ . _ o . TN IR T IR P
L-27 2319-01-08 R Llave inglesa 1 1 1 1
L-28 209-12-27 o ot o el s T Tornillo 1 1 1 1
L-29 2319-01-17 st e i o Primavera 1 1 1
L-30 12-40400625-01 Tornillo M4x6 2 2 2 2
L-31 2316-12-12 oot i TAPON 1 1 1 1
L-32 2316-12-13 Cortador de hilo 1 1 1 1
L-33 12-70300825-01 e s ol st s Tornillo 1 1 1 1
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M. Mecanismo de lubricacién de piezas lubricantes.

nimero de . Cantidad AMT 3
usene NO. N."de dibujo N-" DE REF. nombre DESCRIPCION lineas { lineas 5 Ijneas 5H
M-1 2316-13-01 o Conjunto de bomba ! ! ! !
M-1-1 2316-13-01-01 arandeCuero dola carcasa de la bomba (1) ™M (1) M
M-1-2 2316-13-01-02 ot do ceteConuo el oo Eje del rotor (interior) 1) (1) 1) (1)
M-1-3 2316-13-01-03 sttt Rueda helicoidal ™ ) ™ ™)
M-1-4 2316-13-01-04 [PR———— Tornillo (2 ) 2) ()
M-1-5 2316-13-01-05 o Tt listr Rotor (exterior) W) ™M W) ™M
M-1-6 2316-13-01-06 P —. Cuberta de la bomba de aceite (1) () (1) ™
M-1-7 12-60350620-01 et s Tornillo ®3) ® ®) ®)
M-1-8 2316-13-01-08 Filtrar (1) (1) Q)] (1
M-1-9 2316-13-01-09 e s s _|Fitar S o (ORI NOR RO
IMA10 23161301410 |iomiins | srasaders oo |lo o
M-1-11 12-40300625-01 Tornillo (1) (1) Q)] (1
M-1-12 | 2316-13-01-12 Tuerca Q)] (1) Q)] (1
M-2 12-60401622-01 b sTontoss ko Tornillo 2 2 2 2
M-3 2316-13-02 i Tanque 1 1 1 1
M-4 510-10-18 Tonillo de unién 2 2 2 2
M-5 12-60401622-01 Tornillo 2 2 2 2
M-6 279-08-23 Elemento de filtro 1 1 1 1
M-7 2316-13-05 Cubrir 1 1 1 1
M-8 12-40400825-01 —m ~_ Tomile A N 5
Mo |2316-13-06 EERR— anillo o 1 1 1 1
M-10 2316-13-13-00 Gonjunto de carter de aceite L 1 L 1
M-11 2316-13-07 o et s s Crr Aviulacion (2) @) (2) (%)
M-12 2316-02-38 A (2) (2) (2) (2)
M-13 2316-02-39-02 R Tubo L=250 (1) M (1) M
M-14 2316-13-07-00 et s Conjunto de carter de aceite 1 1 1 1
M-15 2316-13-07 s o i s i Aviulacion (2) () 2) @)
M-16 2316-02-38 SR——— Abrazadera (2) (2) 2) 2
M-17 2316-13-13-02 e Tubo L=200 (1) @) Q)] Q)
M-18 12-80800612-01 poss e I L L L 1
—M-15_3 i .2;1-6-;3-25 aco fra de sl o ceto o do st o de s Tornillo de unién 1 1 1 1
M-20 2316-02-39-02 ot e Tubo 1 1 1 1
M-21 510-10-18 Tornillo de unién 2 2 2 2
M-23 2319-01-13 ot s Tubo 1 1 1 1
M-24 510-10-18 e o o s e Tornillo 1 1 1 1
M-25 2319-01-35 T Medidor de palanca de acelte 1 1 1 1
M-26 2316-13-10 st o Conjunto de deposito de aceite L 1 L 1
M-27 301-17-23 e s it Tornillo 1 1 1 1
M-28 2316-13-12 e s e Lavadora 1 1 1 1
M-29 12-60501222-01 ST, Tomilo S o a4 |4 4
IM-30 | 21-0542014402 | oo ierviisimen | Lavadora 4 4 4 4
M-31 2316-13-14 et i Lingote de goma 1 1 1 1
M-32 2316-13-15 e s s o Gusano 1 1 1 1
M-33 12-80500512-01 et ot s Tornillo 1 1 1 1
M-34 2316-13-16 Lingote de goma ! L ! !
M-34-1 | 2316-12-17 et i o ko Tubo (1 Q) 1 M
M-342 |2316-12-18 it et i Pelota (2) (2) (2) 2
M-35 12-80400412-01 s iy Tornillo 1 1 1 1
M-36 2316-13-19 e i i e Conjunto do tuberia 1 1 1 1
IM36-1 [ 2316-12-1901 | wsssemons L S O I A GO IO GO
M-36-3 | 2316-12-18 o st st s s s e mecha de aceite (2) () (2) @)
M-37 12-80400412-01 S Tornillo (1) Q) Q)] )
M-38 2316-13-20 e s Aniacidn 1 1 1 1
M-39 31-06819000-09 e s et G o anillo o 1 1 1 1
M-40 12-80400412-01 e o st Tornillo 1 1 1 1
M-41 2319-01-15 Staearde goteo 1 1 1 1
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N. Soporte de alambre y accesorios Accesorios Mecanismo

Aguija de maquina DC*27 #18 Tomnillo para madera

ramero de N de dibujo N.° DE REF. nombre DESCRIPCION e
serie NO. lineas 4 lineas 5 lneas 5H
N-1 279-12-05 Conjunto de soporte de cinco hilos Soporte de hilo (cgnjunto) Conjunto de soporte de L
N-1A 279-12-04 cuatro hilos Soporte de hjo (conjunto) Conjunto de sgporte de tres hilos Soporte de hilo 1
N-1B 279-12-03 (conjunto) Cadena ¥ gancho del prensatelas (solo pafa E) !
N-2 279-11-11-00 Articulo transportado Las tobilleras y el gancho Linea Gancho 1 1 1
N-3 279-11-21 Cabeza Gancho de linea 1
N-4 101-12-20 de 1 maquina Bolsa de plastico Cublerta de a cabeza 1 1 1
N-5 279-11-20 (transparente) Bolsa de accesorios 1 1 1
N-6 197-104-054 Bolsa con Paquete 6x8 1 1 1
N-7 197-104-51 cremalera Bolsilo Embalar 1 1 1
IN-B_ 23041102~ feselsdomosa _ . |lave inglesa (8 mm) e SR L
N-9 101-12-15 e pléstco pequeia Liave do dos cabozas Destornillador L 1 1
N-9-1 101-12-16 Destomnillador ranurado (destornillador) (grande) | Destornillador 1 1 1
N-10 279-11-29 Destornillador ranurado Llave hexagonal tipo L (1,5 mm) 1 1 L
N-10-1 301-20-13 (destornillador) (mediano) Llave hexagonal tipo L (2 mm) L L 1
N-11 301-20-15 Llave hexagonal 1.5 Liave Llave hexagonal tipo L (2,5 mm) 1 1 1
N-12 301-20-26 hexagonal interior 2 Llave hexagonal tipo L (3 mm) 1 1 L
N-13 301-20-28 Hexagonal 2,5 Liave Llave hexagonal tipo L (4 mm) 1 L L
N-14 301-20-30 hexagonal 3 Lave Llave hexagonal tipo L (6 mm) L 1 1
N-15 279-11-18 hexagonal engrasador 1 1 1
N-16 101-12-21-07/02 4 Llave hexagonal 6 Deposito de aceite Botella de aceite 1 1 1
N-17 279-08-23 Deposito de aceite (aceite blanco Pinzas de hilo 1 1 1
N-18 2316-13-01-06 especial T18) Elemento de filtro 1 1 1
N-19 279-02-30 Pinzas para roscar de acero Aguja 3
N-19A 279-02-30A inoxidable Filtro de aceite Aguja 8 3
N-198 206-02-08 Aguja DC"27 #11 Aguja DG Aguja
N-20  |301-20-05 rw1s Placa de prteccion ! ! !
N-21 563-21-82 e Eqrilgotectora 4 4 4
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N. Soporte de alambre y accesorios Accesorios Mecanismo

Cuchilla inferior (pesada)

imero de . Cantidad AMT 3
serie NO N." de dibujo N.* DE REF. nombre DESCRIPCION lineas 4 lineas 5 Ijneas 5H
N-22 2316-14-05 Cabezal Bandeja 1 L ! !
N-23 2316-14-06 de bandsja Cabezal de bandeja Junta de descanso 4 4 4 4
N-24 2316-14-11 Almohadillas antivibracion Tuercas Amortiguador De Goma 4 4 4 4
N-25 2316-14-07 de fijacion de bandeja de cabeza Tuercas de Tuerca 4 4 4 4
N-26 2316-14-12 fiacion de bandeja do caboza Espaciador 4 4 4 4
N-27  |22-08000000-08 Arandelas Tomilos de conexion do bandsia | Perno (MBXL45) 4 4 4 4
N-28 279-11-05-02 de cabeza Arandelas elasticas de conexion Arandela de resorte 4 4 4 4
N-29 301-20-08 de bandeja de Arandela de plastico 4 4 4 4
N-30 2316-14-08 cabeza Conducto de Tolva de residuos L L L !
IN-30-1 | 2816-13-:08-01 descargageseccon | Seccién superior del conducto de descarga (T (DR )N B O
N-30-2  |2316-13-08-02 Tomnillo de madera de Seccion inferior del conducto de descarga (1) (1) (1) (1)
N-30-3 2316-13-08-03 seccion superior Varilla de traccién Tornillo para madera 3) 3) (3) (3)
N-30-4 | 279-11-17 " Embudos oo lol o
N-31 2319-01-25-05 embudo Tirar de la varilla 1 1 1 1
N-32 2319-01-25-04 Pedal Pedal 1 1 1 1
N-33 197-13-9010 Tomnillo de Tornillo para madera d 3,5x25 4 4 4 4
N-34 12-80300312-01 madera Tomnillo Tornillo 2 2 2 2
N-35 2316-11-13 de pasador Cuchilla inferior (gruesa) 1 1 1
N-35A 2316-11-13A de soporte Cortador inferior Cortador inferior 1
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O .Mecanismo automatico de corte de hilo

| s amion oerer DESCRIPCION o) Yo
0o-1 2319-01-25 Wotor componente do corirl Maodulo de control eléctrico del motor 1 1 1 1
0-2 2319-01-25-11 eléctico rueda de la manija (1) (1) (1) 1)
0-3 2319-01-25-12 volante Montaje del motor 1) 1) (1) (1)
0-3-1 2319-01-25-12-02 enchutode Enenuar ) ) 1 1
0-3-2 2319-01-25-15 control eléctrico control manual de control electronico 1) 1) (1) (1)
0-4 2319-01-25-06 Sensor (1) (1) (1) (1)
0-5 12-40401025-01 Tornillo 2 2 2 2
0-6 2319-01-25-01 {omilo de facén del o Mostrar 1) 1) (1) (1)
0-7 12-80400412-01 monta defapantala oo e e o Tornillo 2) 2) (2) (2)
0-8 2319-01-25-03 I partala (1) 1) 1) )
[0-9  [12:80600612-01 | imwsoomesermme  |Tomilo 7 T @ e |6 | e
0-10 2319-01-25-02 s de it Motor (1) (1) (1) M
0-11 12-60502722-01 vomotr oo de Sackn dl Tornillo (4) 4) (4) (4)
0-12 12-60505022-01 ot tomik d facndel ontl Tornillo (4) (4) (4) (4)
0-13 11-80150810-01 ldtion ol d i ol Tornillo () ) () @)
0-14 2319-01-29 Volante piezosléctrico montaje del imén Electroiman L ! ! !
0-15 12-60601422-01 Rosca del ol do moniale dl Tornillo 6 6 6 6
0-16 2319-01-28 electroiman Ensamblaje del electromén Electroiman ! ! ! !
0-16-1  [2319-01-28-1 R Electroimén ! ! ! !
0-16-2 23[19-01-28-2 Eectoimén orahosdel slectotnin lsca do Lamina 1 1 1 1
(017 [11-10880520-01 | mcsosormrmmosonen Tomilo T T T T 0T T T - T D
0-18 2319-01-27 ol cjode a uz inferor Cuchillo 1 1 1 1
0-19 2319-01-25-08 Ensambi do acucit Ojo claro (M (N Q) Q)
0O-21 2316-16-05 cortadoa de hilo Teroer ofo Lamina 1 1 1 1
0-22 2319-01-14 oz i laa do e S De coser 1 1 1 1
0-23 2319-01-25-07 J— Ojo claro (1) (1) (1) (1)
0-24 12-60400520-01 Corahlos autométic Ensambi dea mesa d cosra Tornillo 1 1 1 1
0-25 2316-12-07 Torilo de fjacion delnteruptor Presilla 1
2316-12-07B Conjuno del pi penssteas d s Presilla 1
2316-12-07C ios Gonjnto el i pronsatlas Presilla 1
_____ 2816-12-07D | wwsoneremensocs - |Presila_ | S g
0-26 2319-01-25-09 hilos Conjunto de pie Conjunto de prensatelas de Interruptor de seguridad ! ! ! !
0-26-1 23[19-01-25-09-1 matrl riso Conkrio do Interruptor de seguridad () Q) M ™
0-26-2 |2319-01-25-09-2 trraptor g sequrida d mesa o cosura nerupor Lamina (1) (1) (1) (M
0-27 2319-01-25-13 o sequridad de mesa de costura Ensamblaje de iman 1 1 1 1
0-27-123[19-01-25-13-1 Interruptor dosoguridad Iman (1) (1) M M
0-27-2  |2319-01-25-13-1 da mesa de costra Flsca e Soporte (1) (1) 1) M
0-28 12-40400825-01 etk Conkntodo ki de mesa decosrs e Tornillo M4x8 1 1 1 1
0-29 12-40401225-01 Ty A Tornillo M4x12 1 1 1 1
0-30 14-60403020-01 costra Tomlo do monia do fiacén de imén do mosa Tuerca 1 1 1 1
031  |1281-05-08 oo Tornillo de S A I L B
l0-32  |12-8s600512:01 | wpenemmanene | acoplamientoMex0.75x 3 3 3 3
0-33 12-60300520-01A cosur Toriloda montse de cinda inéinda s Tornillo 2 2 2 2
0-34 2319-01-25-10 de costura Tuerca de montaje Acoplamiento B Conjunto de interruptor de seguridad 1 1 1 L
0-35 2319-01-25-14 Acopiamiento B Tornl Brazo rensatelas Ensamblaje de iman ! ! ! !
0-35-1  |2319-01-25-14-1 Tormllo ol trupor o Iman 1) (€] @) (1)
0-35-2 |2319-01-25-14-2 coguridad Brazo prensateas Conjuno del Soporte (1) 1) (1) (1)
0-36 12-70400820-01 intorruptor de seguridad Brazo prensatelas Corjurio Tornillo 1 1 1 1
0-37 21-04010090-01 nagnétioo razo Calce 1 1 1 1
0-38 2316-16-02 rscstees e Brzo Soporte 1 1 1 1
0-39 12-40400825-01 ronsacesSoprs o Brzo Tornillo 5 5 5 5
(040 [2319-01-44 T e 0 et N 2 2 A
0-41  |2316-16-04B oo o iasn Placa de aguja 1
2316-16-04 Tomilo Junta Placa do Placa de aguja !
2316-16-04A aguia Soporte delantero Placa de aguja !
2316-16-04C Abrazadera do alambro Tomilo Placa de aguja !
0-42  |1281-05-41 raradrsdo v Tabro G auis o s Talro do st bl ce s decno o Araader o st o placa o af el resoce ol 1 1 1 1
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P. Mecanismo de accionamiento directo

| s v o ver DESCRIPCION s ey
P-1 2319-01-26 Componente de contol eectrrico Modulo de control eléctrico del motor 1 1 1 1
P-2 2319-01-25-11 J— rueda de la manija (1) (1) (1) (1)
P-3 2319-01-26-01 Volante Montaje del motor 1) 1) (1) (1)
P-4 3219-01-26-02 Gontrol séctrico Lampara (1) (1) (1) (1)
P-5 12-40401025-01 Hinecién Tt do fscin de Tornillo M4x10 2 2 2 2
P-6 2319-01-26-03 uminacien Ensamiaj de Mostrar (1) (1) (1) (1)
P-7 12-80400612-01 pentls Torilo d it depanala Tornillo 2 2 ) ()
P-8 2319-01-25-03 Tomlode (1) (1 (@] (M
P-9 12-80600612-01 Hacién dl vntiador el 5pa o Tornillo 3) 3) ) )
P-10 2319-01-25-02 into Toril d iacion Motor | M [ |
P11 | 126050272201 | woswememeremon Tomilo @@ @ | ®
P-12 12-60505022-01 fiaciondot motor Tonto o iacion Tornillo 4) (4) (4) 4)
P-13 11-80150810-01 el conro o Toilace Tornillo (2 (2 2 (2)
P-14 12-85600812-01 ficionde vlrte Torsilo d iacionde Tornillo 3 3 3 3
P-15 1281-05-08 acolamito Tomilo Lamina 1 1 1 1
P-16 12-40400625-01 e facion el acopamiento B Tornillo M4x6 2 2 2 2
P-17 293-03-34 oo e srazadr o i ezt i Ciip de alambre 2 2 2 2
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